



Anni Matthiesen

Venstre

NYHEDSBREV: Februar 2025

Reform af ungdomsuddannelserne: EPX og et nyt uddannelseslandskab



Vi har netop indgået en aftale om en ny erhvervs- og professionsrettet gymnasieuddannelse (EPX). Med EPX tager vi et stort skridt for at sikre, at flere unge får en uddannelse, der passer til deres behov og ambitioner. Reformen sikrer flere uddannelsesmuligheder i hele landet, og er en stor gevinst for de unge, der ønsker en mere praktisk tilgang til læring.

Uddannelsen placeres på eksisterende erhvervsskoler eller gymnasier for at samle de unge og skabe bæredygtige gymnasieuddannelser i hele landet. EPX vil samle de unge på uddannelsescampusser, hvor to kammerater kan gå på samme institution, selvom den ene tager en EPX og den anden en STX. I Grindsted har man allerede en løsning med fem ungdomsuddannelser under samme tag. I Vejen er man godt i gang med en fusionsproces, som skal samle ungdomsuddannelserne. Vi

har altså her i området et godt udgangspunkt for også rent fysisk at kunne implementere den nye uddannelse

- EPX kombinerer teori med praksis. Undervisningen kan bl.a. indebære værkstedsundervisning, projekter og virksomhedsbesøg
- EPX giver en bredere adgang til gymnasiale uddannelser, hvilket betyder at stort set alle unge får mulighed for at få et par ekstra år i et godt socialt miljø til at blive klogere på, hvad de gerne vil. Videre åbner EPX døre til både erhvervsuddannelser og videregående uddannelser. Eleverne får mulighed for at vælge faglinjer, der matcher deres interesser og ønsker til fremtiden
- Der afsættes 5 mia. kr. årligt til at drive EPX, samt 4,8 mia. kr. i engangsinvesteringer til værksteder, nye faglokaler og udstyr, hvilket gør det til den største investering i de unge i årtier

Jeg og Venstre er overbevist om, at reformen vil skabe et uddannelseslandskab, hvor flere unge trives og får bedre muligheder for at forme deres videre uddannelse. Reformen er en stor omlægning af ungdomsuddannelserne, som de er i dag. Jeg håber meget at ungdomsuddannelser, kommuner, erhvervsskoler, efterskoler m.m. vil gå til det med nysgerrighed og forsøge at udnytte de mange muligheder reformen giver for at tilrettelægge uddannelser lokalt. Politisk vil vi gøre vores bedste for at lytte til de udfordringer, der måtte opstå undervejs!

Foreløbigt er jeg - efter mange lange timer i forhandlingslokalt og utallige møder med parter fra skoleverdenen - meget stolt af den aftale vi i dag er landet. Dele af aftalen er forligsbelagt og jeg er glad for at DF og SF vil være med til at tage ansvar for, at vi får skabt et bedre uddannelseslandskab!

Generalforsamlingernes tid



Jeg har både været på besøg hos Venstre i Glejbjerg og efterfølgende til Venstre i Føvling til generalforsamling. Politiske foreninger spiller en central rolle i et demokrati, fordi de skaber engagement, oplysning og debat blandt borgere. Og der

er faktisk gode grunde til, at det er vigtigt at holde gang i politiske foreninger:

♥ Demokratisk deltagelse giver borgere mulighed for at deltage aktivt i politik mellem valg, påvirke beslutningstagere og forme politiske dagsordener.

♥ Mange politikere starter deres karriere i politiske foreninger, hvor de får erfaring og netværk.

♥ Partiforeninger bidrager til at oplyse medlemmer og offentligheden om vigtige politiske emner og skaber rum for debat.

♥ Politisk engagement kan styrke fællesskabet og give mennesker et sted at mødes om fælles værdier og mål.

Kort sagt er politiske foreninger en af grundstenene i et levende demokrati. Uden dem risikerer vi at den politiske engagement svækkes, hvilket kan føre til lavere valgdeltagelse og mindre gennemsigtighed i beslutningsprocesserne.

Så tak til både Venstre i Glejbjerg og Venstre i Føvling for at holde gang i et levende demokrati!

Stort fokus på ulve



Der er i de her uger megen snak om ulve i mit lokalområde, for de kommer tættere og tættere på vores hjem, og det er helt ærligt ret utrygt. Som min kollega Morten Dahlin siger, så er det nemt at knuselske ulven, hvis man selv bor meget langt væk fra dens jagtmarker. Men når man, som jeg gør, bor herude, hvor ulvene lever, så er det altså ret svært at knuselske ulven.

Den dræber og æder vores dyr og folk er efterhånden nervøse for at lade børnene sove udenfor i barnevognen. Jeg har deltaget i et borgermøde i Oksbøl, og der var ingen tvivl om, at flertallet i hallen ønsker ulvene langt pokker i vold. Sådan har jeg det også selv. Stod det til mig, så blev alle de såkaldte problemulve enten indfanget og sendt langt op i Lapland, eller også blev de skudt.

Vi er i gang med en proces om at kunne få dispensation fra EU til at regulere ulve i Danmark. Derudover er vi ved at hente inspiration fra de regler, der er gældende i Sverige. For vi skal komme dette problem til livs for borgernes trygheds skyld.

[Invitation til fyraftensmøde med økonomiminister Stephanie Lose](#)



Kom til fyraftensmøde med økonomiminister Stephanie Lose, som vil give en orientering om Rigets tilstand:

**Mandag den 17. marts 2025 kl. 17.00-18.30 | Huset i Hovborg,
Lindevej 7 A, 6682 Hovborg**

Tilmelding **IKKE** nødvendig.

Der serveres en gratis sodavand fra mødets start. Alle er velkomne! Eventuelle spørgsmål til mødet kan rettes til Anni Matthiesen på mail: anni.matthiesen@ft.dk

Med venlig hilsen Venstre i Vejenkredsen (Billund og Vejen kommuner)

[Dialogmøde Netværk for Fællesskab og Dannelse](#)

Næste dialogmøde afholdes:

Lørdag d. 5. april kl. 09.00 – 16.00 i Fællessalen på Christiansborg.
Temaet for mødet bliver 'Generationsforskelle'



Det glæder Lars Chr. og jeg meget at kunne invitere til det næste dialogmøde i vores nystiftede Netværk for Fællesskab og Dannelse, hvor dagens tema bliver 'Generationsforskelle'. Vi havde stor succes med det første dialogmøde på Askov Højskole i november 2024.

Vi skal gennem dialog, oplæg og gruppearbejde blive klogere på hvad der samler og splitter os på tværs af generationer. Vi håber meget på et stort alderspænd til mødet, hvorfor I opfordres til at prikke nogen, særligt unge, der kunne have interesse i dagen.

Deltagerne kan forvente en mindre egenbetaling til forplejning. Tilmelding kan ske allerede nu på elisabeth.hermansen@ft.dk.

Spørgsmål om netværket kan rettes til sofie.thomsen@ft.dk

De bedste hilsner,
Anni Matthiesen og Lars Chr. Lilleholt

KONTAKT MIG

Hvis du har spørgsmål, ønsker at jeg skal deltage i et arrangement eller kigge på en sag, så kontakt mig gerne
(ved at besvare denne mail) eller via mine medarbejdere:

Sofie Nørgaard Thomsen, vsont@ft.dk (politiske sager)
Memonaz Azhar, vmeaz@ft.dk (kalender og møder)



Du modtager dette nyhedsbrev fra mig, da du tidligere har tilmeldt dig.

Min adresse er:
Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V)
Egebjerg Landevej 14, Krogager
Grindsted 7200
Denmark

[Add us to your address book](#)

Vil du ændre hvordan du modtager disse mails?
Du kan opdatere dine indstillinger eller afmelde dig nyhedsbrevet

This email was sent to <<Email Address>>
[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)
Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V) · Egebjerg Landevej 14, Krogager · Grindsted 7200 · Denmark

